学生旅客運賃割引証（学割）の発行について

【制度の概要】

① JR鉄道会社線の片道 100㎞を超える区間を乗車する際に、この割引証を乗車券の

購入窓口に提出すると運賃が 2割引きとなる制度です。

② 購入できる乗車券は、片道のみです。(令和８年３月 14日より変更)

往復又は連続の行程をお買い求めになる場合は、２枚の片道乗車券を

お買い求めください。

③ 有効期限は、発行日から 3ヶ月又は在籍期間の終期となります。

●この割引証の交付を希望される方は、次ページの「旅行届・学生旅客運賃割引証交付願」

に必要事項を記入し、担任の先生に提出してください。

●交付まで１週間程度を見込んでください。

●なお、学生旅客運賃割引証の取扱いについては、制度の趣旨や使用目的の範囲が以下の

ように限定されていますので、適切に申請の上、使用してください。

（学校学生生徒旅客運賃割引証取扱要領からの抜粋）

（ホームページ掲載中）

旅行届・学生旅客運賃割引証交付願
        令和  年  月  日

愛知県立小牧南高等学校長 殿

               年  組   番

生徒  氏名

保護者氏名          （自署）

  下記のとおり旅行を計画しましたのでお届けします。旅行に際しては、保護者の責任の下に校則

を守り、小牧南高等学校の生徒として自覚と責任のある行動をとりますので、許可及び学生旅客運賃

割引証の交付をお願いします。

記

１旅行期間     令和  年  月  日（ ）から 令和  年  月  日（ ）まで

２旅行目的（具体的に）

３旅行先（具体的に）

 宿泊所名                        TEL

４同伴者名（生徒との関係）             （    ）

５旅行日程

１日目       ～       まで  ２日目       ～      まで

３日目       ～       まで ４日目以降      ～      まで

６学生旅客運賃割引証への記載予定事項及び必要枚数等

① JR鉄道会社の乗車区間             駅から           駅まで

② 割引証の必要枚数     枚（1枚で片道乗車券２枚まで購入可能）

③ 身分証明書番号   第       号

④ 生年月日・年齢   平成   年   月   日生 ・ （   歳）

 【留意事項】

⑤ JR鉄道会社線の片道 100㎞を超える区間を乗車する際に、運賃が 2割引きとなる制度です。
⑥ 購入できる乗車券は、片道のみです。(令和８年３月 14日より変更)
⑦ 有効期限は、発行日から 3ヶ月又は在籍期間の終期となります。

              ここから下は記入しないでください。

校　長 事務長 指導部長 学級担任教　頭

学生旅客運賃割引証発行台帳

決

裁

発行年月日　　令和　　年　　月　　日

取扱者名　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　発行番号　　第                  号

　　　　割印(契印)